359.394.431-68 

Empreendimento: 
Fazenda Santa Cruz 

2. Discussão 

Em 17 de outubro de 2016 foi lavrado, pela Diretoria Regional de Regularização Ambiental, 
o Auto de Infração nº 55639/2016, que contempla as penalidades de MULTA SIMPLES no 
valor de R$ 16.616,27 (dezesseis mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos) 
e SUSPENSÃO DAS ATIVIDADES, em face do autuado Carlos Augusto Lopes Lima/ 
Fazenda Santa Cruz, por ter sido constatada a prática da seguinte irregularidade, prevista 
no artigo 83, anexo I, código 106, do Decreto Estadual nº 44.844/2008: